
   Gyvenimo aprašymas  Danguolė Seniutienė  

  © Europos Sąjunga, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Puslapis 1 / 6  

ASMENINĖ INFORMACIJA Danguolė Seniutienė  
 

  

 Lazdynėlių 3 – 2, Kaunas LT 48179   

   +37061401371        

 dseniutiene@gmail.com  

 

 

Lytis Mot.  | Gimimo data 02/06/1976| Pilietybė Lietuvos  

 

 

DARBO PATIRTIS 
 

 
IŠSILAVINIMAS IR 

KVALIFIKACIJA 
 

  

Įrašykite datas (nuo - iki) Nuo 2020 m. sausio mėn. 8 d. iki dabar 
Mykolo Romerio universitetas Viešojo saugumo akademija 
Prodekanė studijoms 
 
Nuo 2020 m. iki dabar 
Mykolo Romerio universiteto Tarybos narė 
 
Nuo 1999 m. iki 2020 sausio 7 d. 

Mykolo Romerio universitetas Viešojo saugumo akademija 

Lektorė, statutinė valstybės tarnautoja, nuo 2007 m. iki 2020 m. einanti Valstybės sienos 
apsaugos katedros vedėjos pareigas.  
 
Dėstomi studijų dalykai: Sienos apsaugos teisinis reguliavimas, Migracijos procesų teisinis 
reguliavimas, Užsienio šalių sienos apsaugos institucijos, Valstybės sienos apsaugos 
organizavimas. 
 
Jungtinės  magistrantūros studijų programos „Strateginis valstybinių sienų valdymas“ 
nacionalinė koordinatorė, programos vadovė (programos tarptautinis koordinatorius 
Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūra (Frontex)).  

Maironio g. 27 LT-44298 Kaunas  

Įrašykite datas (nuo - iki) Teisininkės kvalifikacija: 

1994-1997: teisės ir policijos veiklos studijų programa, suteiktas teisės bakalauro 
kvalifikacinis laipsnis (Lietuvos policijos akademija, šiuo metu Mykolo Romerio 
universitetas).  
 
1997-1999: teisės ir penitencinės veiklos studijų programa, suteiktas teisės magistro 
kvalifikacinis laipsnis (Lietuvos teisės akademija, šiuo metu Mykolo Romerio universitetas);  
 
Nuo 2016 m. Mykolo Romerio universiteto Viešojo saugumo akademijos Teisės ir 
teisėsaugos instituto doktorantė. Tema: „Migracijos procesų reguliavimas visuomenės 
saugumo užtikrinimo kontekste“ 
 
Pedagogo kvalifikacija:  
2017-1018: Profesinės pedagogikos studijos (Mykolo Romerio universitetas) 

Pozicija dėl kurios kreipamasi Kandidatė į Mykolo Romerio universiteto Tarybą 



   Gyvenimo aprašymas  Įrašykite Vardą(-us) Pavardę(-s)  

  © Europos Sąjunga, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Puslapis 2 / 6  

ASMENINIAI GEBĖJIMAI 

 

 

 

 
 

 

 

Gimtoji kalba Lietuvių k. 
  

Kitos kalbos SUPRATIMAS  KALBĖJIMAS  RAŠYMAS  

Klausymas  Skaitymas  
Bendravimas 

žodžiu  

Informacijos 
pateikimas 

žodžiu  
 

Anglų k. 
 

C1 
 

 
C1 

 
C1 

 
C1 

 
B2 
 

  
Rusų k. 

 
 

C1 C1 C1 C1 C1 

  
                                   Vokiečių k.  

B2 B2 B2 B2 
 

B2 
 

 
 

Bendravimo gebėjimai Komunikabilumas, darbas komandoje, darbas įvairiose akademinėse ir profesinėse darbo 
grupėse, darbas tarpkultūrinėse ir tarptautinėse darbo grupėse, Viešojo saugumo 
akademijos tarybos sekretorė.  

Organizaciniai ir vadovavimo 
gebėjimai 

Vadovavimas, sprendimų priėmimas: nuo 2007 m. vadovauju Valstybės sienos apsaugos 
katedrai. Studijų programos komiteto „Teisė ir valstybės sienos apsauga“ vadovė.  Nuo 
2018 m. jungtinės magistrantūros programos „Strateginis valstybinių sienų valdymas“ 
nacionalinė koordinatorė bei VSA kaip Frontex partnerinės akademijos nacionalinė atstovė. 
Nuo 2020 m. sausio 8 d. Viešojo saugumo akademijos prodekanė studijoms.  

Skaitmeniniai gebėjimai ĮSIVERTINIMAS 

Informacijos 
apdorojimas 

Komunikacij
a 

Turinio 
kūrimas 

Saugos 
reikalavimų 
išmanymas 

Problemų 
sprendimas 

 
Įgudęs vartotojas 

 
Įgudęs vartotojas 

 

Įgudęs vartotojas Įgudęs vartotojas Įgudęs vartotojas 

   

  

 
Skaitmenines kompetencijos: gerai išmanau darbą su biuro programine įranga (teksto 
redagavimo, skaičiuoklės, pateikčių rengimo); darbas su nuotraukų redagavimo 
programomis ir pan. 

Vairuotojo pažymėjimas B kategorija 



   Gyvenimo aprašymas  Danguolė Seniutienė  

  © Europos Sąjunga, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Puslapis 3 / 6  

 
PAPILDOMA INFORMACIJA 

 
Pristatymai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dalyvavimas Erasmus + mainų programoje:  
2014 m. gegužės 6 – 8 d. Rezeknės technologijų akademija (Latvija);   
2015 m. lapkričio 23 - 27 d. Ispanijos nuotolinio mokymo nacionalinis universitetas 
(Madridas);  
2016 m. rugsėjo 26 – 28 d. Mariboro universitetas (Slovėnija);  
2016 m. lapkričio 29 d. – gruodžio 2 d. Valstybės sienos apsaugos koledžas (Latvija);  
2017 m. rugsėjo 25 – 29 d.  Rezeknės technologijų akademija (Latvija);  
2020 m. sausio 21 - 24 d.  Valstybės sienos apsaugos koledžas (Latvija). 
2022 m. birželio 14-17 d.   Rezeknės technologijų akademija (Latvija); 
2024 m. balandžio 25-27 d. Madrido nuotolinio mokymo universitetas (UNED) (Ispanija); 
2024 m. gegužės 28 -31 d. Norvegijos policijos akademija (Norvegijos karalystė). 
 
 
2016 m., 2018 m., 2020 m. studijų galimybės MRU - pristatymas Litexpo studijų mugėse. 
 
- 2009 m. spalio 5-29 d. paskirta atsakinga už Viešojo saugumo tarnybos prie LR VRM 
pareigūnų įvadinio mokymo kursų organizavimą,  tema „ES ir Šengeno teisyno reikalavimai 
sienų apsaugai“, pagal Išorės sienų fondo finansuojamų  2007 metų metinės programos 
projektą „Viešojo saugumo tarnybos personalo mokymas“ ir 2008 metų metinės programos 
projekto „Specialiosios tranzito schemos uždavinius vykdančio Viešojo saugumo tarnybos 
personalo mokymas“  (Dekano įsakymas 2009 m. spalio 2d. Nr.20VS – 9) 
- 2009 m. lapkričio 9- gruodžio 4 d. paskirta atsakinga už Valstybės sienos apsaugos 
tarnybos prie LR VRM pareigūnų mokymo kursų organizavimą, tema „Supaprastinto 
tranzito geležinkeliu dokumentų ir supaprastinto tranzito dokumentų sistema“, pagal Išorės 
sienų fondo 2007 m. metinės programos lėšomis finansuojamą projektą Nr. Nr.3.4.1.13/1  
(Dekano įsakymas 2009 m. lapkričio 5d. Nr.20VS – 14) 
- 2010 m. vasario 22 - balandžio 2 d. paskirta atsakinga už Valstybės sienos apsaugos 
tarnybos prie LR VRM pareigūnų mokymo kursų organizavimą, tema „Supaprastinto 
tranzito geležinkeliu dokumentų ir supaprastinto tranzito dokumentų sistema“, pagal Išorės 
sienų fondo 2008 m. metinės programos lėšomis finansuojamą projektą Nr. Nr.3.4.1.18/1
(Dekano įsakymas 2010 m. vasario 18 d. Nr.20VS – 19) 
- 2010 m. balandžio 6- gegužės 21 d. paskirta atsakinga už Užsienio reikalų ministerijos 
konsulinių pareigūnų ir Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie LR VRM pareigūnų 
mokymo kursų organizavimą, tema „Dokumentų tikrinimas ir tyrimas“, pagal Išorės sienų 
fondo 2008 m. metinės programos lėšomis finansuojamą projektą Nr. Nr.3.4.1.7/1   
(Dekano įsakymas 2010 m. balandžio 6d. Nr.20VS – 22) 
- 2010 m. gegužės 3 – birželio 18 d. paskirta atsakinga už Valstybės sienos apsaugos 
tarnybos prie LR VRM pareigūnų mokymo kursų organizavimą, tema „Šengeno teisyno 
reikalavimų taikymas“, pagal Išorės sienų fondo 2008 m. metinės programos lėšomis 
finansuojamą projektą Nr.3.4.1.7/1   (Dekano įsakymas 2010 m. balandžio 30 d. Nr.20VS –
24) 
- 2010 m. (rugpjūčio 5 d. ir rugpjūčio 10. d.) Pateiktos paraiškos ir laimėti viešieji pirkimai  
supaprastintame atvirame konkurse pagal Išorės sienos fondo 2009 m. metinės programos 
finansuojamo projekto Nr. 3.4.1.6/1 ir Nr. 3.5.3.1.12/2 „Valstybės sienos apsaugos tarnybos 
personalo mokymai: „Šengeno teisyno reikalavimų taikymo kursų organizavimo paslaugos 
pirkimas" (pirkimo Nr. 91979) „Dokumentų tikrinimo ir tyrimo kursų organizavimo paslaugos 
pirkimas"(pirkimo Nr. 91980) ir „Supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumentų ir 
supaprastinto tranzito dokumentų sistemos kursų organizavimo paslaugoms pirkimas" 
(pirkimo Nr. 91982). 
- 2011 m. paskirta organizuoti 2011 m. sausio 31 d. – 2011m. gegužės 27 d. vykusius 
VSAT prie LR VRM pareigūnams „Valstybės sienos apsaugos tarnybos personalo 
mokymai“ mokymo kursus: „Supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumentų ir supaprastinto 
tranzito dokumentų sistema“; „Šengeno teisyno reikalavimų taikymas“; „Dokumentų 
tikrinimas ir tyrimas“ (Viešojo pirkimo – pardavimo sutartis 2011 m. sausio 5d./11 d. Nr. 10 
A-VSFD-64/(21)-16-6, Nr.10A-VSFD-65/(21)-16-7, Nr.10A-VSFD-66/(21)-16-8 (Dekano 
įsakymas 2011 m. sausio 28 d. Nr. 20VS – 20)  



   Gyvenimo aprašymas  Įrašykite Vardą(-us) Pavardę(-s)  

  © Europos Sąjunga, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Puslapis 4 / 6  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konferencijos  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 2011 m. – 2012 m. paskirta organizuoti 2011 m. gruodžio 5 d. – 2012m. gegužės 25 d. 
vykusius VSAT prie LR VRM pareigūnams „Valstybės sienos apsaugos tarnybos personalo 
mokymai“ mokymo kursus: „Supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumentų ir supaprastinto 
tranzito dokumentų sistema“; „Šengeno teisyno reikalavimų taikymas“; „Dokumentų 
tikrinimas ir tyrimas“ (Viešojo pirkimo – pardavimo sutartys: 2011 m. lapkričio 22 d. Nr. (21)-
16-171/2KV-VS-4; 2011 m. lapkričio 22 d. Nr. (21)-16-170/2KV-VS-3; 2011 m. lapkričio 22 
d. Nr. (21)-16-169/2KV-VS-2 (Dekano įsakymai: 2011 m. lapkričio 25 d. Nr.20VS – 14; 2012 
m. sausio 27 d. Nr.20VS – 20; 2012 m. kovo 7 d. Nr. 20VS – 24) 
- 2014 m. gegužės mėn. paskirta atsakinga už kursų organizavimą Valstybės sienos 
apsaugos tarnybos prie LR VRM pareigūnams tema „Vadyba“  (Dekano įsakymas 2014 m. 
gegužės  9 d. 20VS - 20). 
- Nuo 2011 m. iki dabar dalyvauju kaip ekspertė ir nacionalinė koordinatorė Frontex 
koordinuojamos jungtinės magistrantūros studijų programos „Strateginis valstybinių sienų 
valdymas“ įgyvendinime. (Projekto Nr. 2017/TRU/A5). 
- 2017 m. spalio - gruodžio mėn. paskirta atsakinga už kursų organizavimą Valstybės 
sienos apsaugos tarnybos prie LR VRM pareigūnams tema „Kriminalinė žvalgyba ir 
ikiteisminis tyrimas“ (Dekano įsakymas 2017 m. spalio 30 d. Nr. 20VS- 7). 
Nuo 2016  Erasmus+KA2.  „Strengthening Quality Assurance in Cambodian Universities“ 
projekto darbo grupės narė. (Projekto vadovė prof. habil. dr. Ž. Simanavičienė. Komanda; 
V. Zuzevičiūtė, B. Pranevičienė, V. Vasiliauskienė); 
Erasmus+ ir Pasaulio banko projektas „Quality of education and competitiveness of Higher 
Education Institution“ „Aukštojo mokslo institucijos švietimo kokybė ir konkurencingumas“ 
(Amiko), projekto darbo grupės narė. (Projekto vadovė prof. habil. dr. Ž. Simanavičienė. 
Komanda: V. Zuzevičiūtė, B. Pranevičienė, V. Vasiliauskienė). 
- 2022 – 2023. Bendradarbiavimas rengiant bendrą mokymo programą kovai su 
hibridinėmis grėsmėmis. (HYBRIDC) „Cooperation for developing joint curriculum on 
tackling hybrid threats”.  2022-1-EE01-KA220-HED-000089329. Partneriai: Estijos 
saugumo mokslų akademija (Estonian Academy of Security Sciences); Kroatijos policijos 
akademija.  Darbo grupės narys. 
- 2023 - 2024. Jungtinės magistrantūros studijų programos parengimas. Design of Joint 
Masters' Architecture – HYBRIDIM „Countering hybrid threats “. Partneriai: Estijos 
saugumo mokslų akademija (Estonian Academy of Security Sciences); Latvijos Sradins 
universitetas.  Darbo grupės narys. 
 
 
2014 m. lapkričio 17 – 21 d. tarptautinė konferencija „Sienų saugumas: globalizacija ir 
iššūkiai migracijai“ (Tadžikistanas, Dušanbe); 
2016 m. kovo 16 – 17 d. tarptautinė konferencija „ Pagrindiniai asmens teisių ir laisvių  
užtikrinimo principai ir policijos darbo apribojimų pusiausvyra“ (Latvija, Jūrmala); 
2016 m. gegužės 11 – 12 d. tarptautinė konferencija „Sienų saugumas ir valdymas“
(Latvija, Rezeknė); 
2016 m. lapkričio 24 d. tarptautinė konferencija „Iššūkiai viešajame saugume“ (Kaunas, 
MRU VSF); 
2017 m. balandžio 13 d. tarptautinė konferencija „Visuomenės saugumo užtikrinimo 
problemos: teoriniai ir praktiniai aspektai“ (Kaunas, MRU VSF) 
2017 m. spalio 13 d. tarptautinė konferencija „Nacionalinės teisės europeizacija: 
pasiekimai, problemos ir iššūkiai“ (Kaunas, VDU); 
2017 m. rugpjūčio 14 – 19 m. tarptautinė konferencija „Sprendimų priėmimo problemos ir 
neapibrėžtumai“ (Vilnius, Gen. J. Žemaičio Lietuvos karo akademija); 
2017 m. gruodžio 1 d. tarptautinė konferencija „Pilietinis ugdymas šalies gynybai“ (Vilnius, 
Gen. J. Žemaičio Lietuvos karo akademija); 
2017 m. gruodžio 8 d. MRU VSF ir Kauno apygardos prokuratūros mokslinė-praktinė 
konferencija „Vaiko psichologo vaidmuo baudžiamajame procese – iššūkiai ir problemos“ 
(Kaunas, MRU VSF); 
2018 m. balandžio 12 d.  VSF organizuotoje tarptautinėje konferencijoje „Visuomenės 
saugumo užtikrinimo problemos: teoriniai ir praktiniai aspektai“ parengtas pranešimas 
tema: „Prekyba žmonėmis ir migracija: sąvokos, sąsajos ir pasieniečio vaidmuo“; 
2018 m. spalio 8 d. tarptautiniame Lenkijos – Lietuvos Seminare (Elk, Lenkija) „Directions 
of Changes in Public law“ skaitė pranešimą tema „Relevant Issues of Migration Regulation 



   Gyvenimo aprašymas  Danguolė Seniutienė  

  © Europos Sąjunga, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Puslapis 5 / 6  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seminarai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apdovanojimai 
Pagyrimo raštai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kursai 
Sertifikatai 

and Assurance of Public Security“; 
2019 m. gegužės 9 d. VSA organizuotoje tarptautinėje konferencijoje „Migration and 
Security in Europe: is Immigration a Threat or an Asset“; 
2019 m. gegužės 27 – 31 d. dalyvauta tarptautinėje konferencijoje „Inžinerija. 
Technologijos. Išsilavinimas. Saugumas.” (Vasil Levski National Military University),
skaitytas pranešimas tema “Migration and Challenges to Regional Security” 
2022 m. balandžio 9 d. VSA organizuotoje tarptautinėje konferencijoje, skaitytas pranešimas „Irregular 
migration: new challenges and issues“; 
2022 m. spalio 20 d. dalyvauta tarptautinėje konferencijoje „XI International Scientific Conference on 
Social Innovations (SOCIN’22)”. 
2024 m. birželio 25-27 d. dalyvauta tarptautinėje konferencijoje Fourth ERUA Annual Summit 2024 
„Social Innovations for Transformative Society (SOCIN’24)„, skaitytas pranešimas “Migration as a 
Challenge for contemporary public security: Lithuanian case”  
 
 
2012 m. kovo 5 - 23 d. Tarptautinis seminaras [49-2012] NPIA Tarptautinė akademija, 
Bramshill, UK (CEPOL) (Sertifikatas) 
2016 m. gegužės 19 d. vebinaras „Įvažiavimo draudimų ir grąžinimo sprendimų integracija į 
ŠIS“ (CEPOL) (Sertifikatas) 
2017 m. lapkričio 6 d. vebinaras „Nusikaltimų aukų teisių užtikrinimas“ (CEPOL)
(Sertifikatas) 
2017 m. lapkričio 8 d. vebinaras „Prekyba vaikais“ (CEPOL) (Sertifikatas) 
2017 m. balandžio 18 d. išklausyti 36 akademinių val. kursai „Elsevier College of Skills 
Training“ (Nr. 6P-193). 
2022 m. gruodžio 12-15 d. Frontex metinė konferencija. Portugalija. 
2022 - 2023 m. CEPOL ekspertų grupės narys.   
 
 
2007 m. MRU rektoriaus padėka „Už svarų indėlį kuriant ir puoselėjant universitetą“, 2007 
m. sausio 31 d. įsakymo Nr. 4I-365; 
2007 m. VSAT prie LR VRM vado padėkos raštas „Už glaudų bendradarbiavimą ir 
nuopelnus Valstybės sienos apsaugos tarnybai“ , 2007 m. birželio 12 d. įsakymo Nr. TE –
230; 
2010 m. VSAT prie LR VRM apdovanojimas „Pasieniečio garbės ženklas“ „Už nuopelnus 
Valstybės sienos apsaugos tarnybai“ 2010 m. birželio 17 d. įsakymo Nr. TE – 163. 
2014 m.  VSAT prie LR VRM vado padėkos raštas „Už aktyvią pedagoginę veiklą bei 
glaudų bendradarbiavimą rengiant būsimus pasieniečius Valstybės sienos apsaugos 
tarnybai“, 2014 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. TE – 34. 
2017 m. MRU rektoriaus padėka „Už studijų tarptautiškumo plėtrą sėkmingai įgyvendinant 
Frontex jungtinę magistro programą „Strateginis valstybių sienų valdymas“, 2017 m. 
balandžio 3 d. įsakymas Nr. 4I-857;   
2017 m. VST prie LR VRM apdovanojimas, trečio laipsnio Viešojo saugumo tarnybos prie 
LR VRM pasižymėjimo ženklas „Už nepriekaištingą tarnybą“ „ Už nuopelnus ir paramą, 
ryšių stiprinimą ir glaudų bendradarbiavimą įgyvendinant  VST prie LR VRM nustatytus 
uždavinius“, 2017 m. spalio 25 d. įsakymas Nr. 47TE – 501. 
2022 m. MRU rektoriaus padėka.  2022-03-16 įsakymas Nr. 4I-307. 
 
 
 
2012 m.  rugsėjo 3-7 d. kursai [22/2012] „Šengeno vertinimai“ ("Schengen Evaluation“)
Praha, Čekija (CEPOL) 
2014 m. spalio 8 – 10 d. „Europos vidinio saugumo strategija“, CEPOL kursai 67/2014 
(Portugalija, Lisabona);  
2016 m. liepos 4 – 8 d. „Tarptautinis teisėsaugos pareigūnų bendradarbiavimas“, CEPOL 
kursai 73/2016 (Vengrija, Budapeštas); 
2024 m. EdTech.  „Skaitmeninė švietimo transformacija“. Studijų aplinkos 
skaitmeninimas, pritaikymas nuotolinėms studijoms.  
 
 



   Gyvenimo aprašymas  Įrašykite Vardą(-us) Pavardę(-s)  

  © Europos Sąjunga, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Puslapis 6 / 6  

PRIEDAI 

 

 

 
 

 ▪ Mokslinės publikacijos:  ORCID  0000-0002-7572-5239  
https://cris.mruni.eu/cris/entities/person/a041fb9b-62ee-491e-a482-
87ff5430b0df/publications  


